
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 27. června 2011 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva 
Macková, MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, Ing. Ivana 
Oulehlová, MgA. Lucie Šnajdrová, Mgr. Petra Kaderková, MgA. Tereza 
Čechová 

 
I. Chod fakulty: 
 děkan fakulty poděkoval všem, kteří se podíleli na IV. ročníku „Obnovování 

místních tradic“ ve Velké Lhotě (akce proběhla 25. června) a letošní ročník nesl 
podtitul „Velkolhotecké pašije“ (r. V. Větrovec) a, dle slov děkana, byl úspěšný; 

 vedení fakulty zhodnotilo představení zahraničních studentů působících na DIFA 
v rámci programu Erasmus pod vedením doc. Mgr. Tanji Miletič Oručevič 
„Zasklený obzor“, které proběhlo ve středu 22. června v prostoru VOŠ a SUPŠ Brno; 

 KD poděkovalo všem pedagogům i studentům, kteří se podíleli na přípravách a 
realizaci letošního ročníku „Pražského Quadriennale 2011“; 

 vedení fakulty se shodlo, že od příštího akademického roku bude probíhat 
pravidelné meziateliérové hodnocení inscenací, které vznikají v Divadelním studiu 
Marta; hodnocení bude probíhat pod vedením studentů DSP; první hodnocení 
proběhne po 16. říjnu 2011, tedy až po II. premiéře ak. roku 11/12 „Mrzák 
Inishmaanský“ v režii Ivo Krobota; 

 tajemník fakulty informoval o jednání Grémia zpravodajů ESF, které se 
uskutečnilo v souvislosti s výzvou OP VK ve dnech 24. a 25. června 2011 v Praze; 

 proděkan Kovalčuk informoval KD o předběžné domluvě s doc. PhDr. Milanem 
Uhdem, který preferuje termín 11. listopadu 2011 pro převzetí čestného doktorátu 
JAMU; děkan bude tuto informaci tlumočit na kolegiu rektora; 

 KD jednalo o finančním daru od společnosti Heineken ve výši 25.000,- Kč, který 
bude v letošním roce použit na úhradu některých nákladů v souvislosti s Mezinárodní 
doktorskou konferencí, která se uskuteční 2. a 3. prosince 2011;  

 KD projednalo složitost přípravy výběrového řízení „A“ projektu FRVŠ 2011 
(řešitel prof. PhDr. J. Kovalčuk) a shodlo se na nutnosti okamžitého řešení – tajemník 
projedná tuto problematiku s vedoucím TIO Ing. J. Vinklerem. 

 
II. Studijní oddělení: 
 KD schválilo žádost Mgr. Sylvy Talpové o zavedení předmětu „Projekt“ (1+1 kredit) 

do studijního plánu na rok 2010/2011 u studentky Heleny Michkové (I. roč. mag., D); 
 Irena Cigánková (IV. roč. bak., DV v komb. formě) - žádost o uznání SZZ z 

Psychologie, o uznání předmětu „Vývojová psychologie“ a předmětu „Sociální 
psychologie“, neboť je absolvovala ve svém předchozím studiu; KD žádost schválilo; 

 Irena Děcká (IV. roč. bak., DV v komb. formě) - žádost o změnu názvu bakalářské 
práce; KD žádost schválilo; 

 Jakub Čermák (I. roč. nav. mag., ATD) - žádost o ISP pro letní semestr 11/12 z 
důvodu pracovní stáže v Paříži; KD žádost schválilo; 

 Radúz Mácha (IV. roč. mag., ČH) - žádost o posunutí odevzdán diplomové práce do 
prosince 2011; KD konstatuje následující: pokud student do konce semestru LS ak. 
roku 2010/11, tj. do 30. září 2011 bude mít uzavřený celý poslední ročník a bude mu 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

chybět ke klasifikaci pouze magisterská diplomová práce, bude studentovi s platností 
od 1. října 2011 studium přerušeno do doby odevzdání a obhájení práce.  

 
III. Zahraniční oddělení: 
 referentka ZO informovala o pozvánce na XXXI. ročník mezinárodního studentského 

festivalu ve VGIKu /Moskva, Ruská federace/, který se uskuteční v termínu 14. – 19. 
listopadu 2011). Zaslání přihlášky představení DIFA JAMU bude projednáno na KD  
v září 2011. 

 KD schválilo mimořádné zahraniční stipendium ve výši 1.500,- Kč Davidu 
Pizingerovi (I. roč. nav. mag., ČR) v souvislosti s jeho dlouhodobou zahraniční stáží 
v Německu. 

 
IV. Různé: 
 KD schválilo žádost Kristýny Vávrové (II. roč. nav. mag., DM) o uhrazení nákladů ve 

výši 1.500,- Kč v souvislosti s účastí na konferenci „Kreativita a inovace ve městech 
a regionech“; 

 KD odsouhlasilo mimořádné stipendium 30.000,- Kč  MgA. Haně Kovaříkové (II. 
roč. DSP, režie a autorská tvorba) za režii inscenace „Černé zvíře smutek“; KD 
schválilo toto stipendium již dříve, ale z administrativních důvodů nebylo doposud 
proplaceno; 

 KD schválilo finanční příspěvek 6.600,- Kč Lucii Pazderkové (II. roč mag. ATD) na 
absolventský projekt „Minulú noc“; žádost byla schválena dne 27. dubna 2011 (viz. 
zápis z  KD č.15/2011), ale kvůli administrativní chybě bude proplacena až 
k dnešnímu datu;  

 KD schválilo mimořádné stipendium Tereze Hořínkové (III. roč. bak, DM) ve výši 
10.000,- Kč za pomoc při administrativním zabezpečení uměleckých výstupů 
(NAKI); 

 KD schválilo mimořádné stipendium Václavu Olšarovi (I. roč. bak., JT) ve výši 
3.500,- Kč za výbornou a zodpovědnou práci asistenta technika Kabinetu múz 
v období leden – červenec 2011;  

 KD schválilo mimořádná stipendia studentům v rámci PQ 2011: 
 Roman Mach (II. roč. bak., S) – 1.300,- Kč; 
 Juliana Kvíčalová (I. roč. bak., S) – 1.200,- Kč; 
 Lenka Jabůrková (III. roč. bak., S) – 3.000,- Kč; 
 Eliška Konečná (I. roč. bak., S) – 1.300,- Kč; 
 Jan Zapletal (I. roč. bak., S) – 700,- Kč; 
 Jana Boháčková (II. roč. bak., S) – 1.400,- Kč; 
 Markéta Šlejmarová (I. roč. bak., S) – 1.000,- Kč; 
 Katka Miholová (II. roč. bak., S) – 600,- Kč; 
 Lucie Sedláková (II. roč. mag., S) – 7.600,- Kč; 
 Anna Stránská (I. roč. bak., DM) - 4.600,- Kč; 
 Michaela Šebestová (I. roč. bak., DM) – 1.500,- Kč; 
 Alena Hájková (I. roč. mag., DM) – 5.000,- Kč; 
 Lucia Repašská (I. roč. DSP, R) – 500,- Kč; 
 Lucie Vyhnálková (III. roč. bak., SC) – 1.100,- Kč; 
 Barbora Zelníčková (II. roč. mag., SC) – 3.650,- Kč. 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

 
 
zapsala: MgA. Tereza Čechová             verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


